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Procedura affidame
ALER in Mil Ponale n.66,ein CEnlsa
CUP H28G10000080005 "

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI

Quesito n. 1

Vogliamo sapere per quali cucine & prevista la lavatrice sottopiano, poiché il capitolato tecnico
prestazionale la prevede per gli art. k01, k02, k03. | grafici relativi a Via Giolitti la prevedono per gli
articoli k01-k03-k04, i grafici di Via Ponale la prevedono per gli articoli k01 e k03 . || modulo offerta
prezzi la prevede per gli art. k01(14), k03 (16).

Risposta al quesito n. 1

La lavatrice & prevista per gli articoli K1, K3 e K4. Nel capitolato tecnico prestazionale é stato
erroneamente inserito nella descrizione "K2"; la lavatrice é stata ubicata nel bagno. | grafici di
Via Giolitti sono esatti mentre per Via Ponale é presente solo K1. Nel modulo offerta prezzi sono
indicati i totali delle forniture: K1=19; K2= 3; K3=3 e K4=1.

Quesito n. 2
Vogliate confermare che i frigoriferi per tutte le tipologie di cucine sono sottotavolo e a libera
istallazicne.

Risposta al quesito n. 2
E' indifferente.

Quesiton. 3
Vorremmo sapere se le due sedi dovranno essere consegnate contemporaneamente o viceversa.

Risposta al quesito n. 3
La consegna non é prevista contemporaneamente.

Quesito n. 4

Nel capitolato da Voi stilato non c'e riferimento per quanto concerne l'installazione e la posa degli
arredi, mentre l'unica installazione che risulterebbe prevista € quella idraulica per lavatrici e lavelli etc.
devo prevedere anche linstallazione degli arredi?

Risposta al quesito n. 4
La posa in opera & oggetto del presente appalto come specificato nel bando e nelle prescrizioni di
gara e ancora all'Art. 1 del C.S.A. e allArt. 2 del C.T.P. nonché nell'Allegato n. 1 - Offerta Economica.

Quesiton. 5

Nel capitolato c'é una discordanza tra le cucine lineari da 260x60 cm, ossia la rappresentazione di
esse nei 2 disegni "tecnici" & differente, ove in una & presente una lavatrice, mentre nell'aitra no.
Considerando che la cucina in questione & solo una, quale dei due disegni devo tener fede?

Risposta al quesito n. 5

Sono presenti due cucine lineari, e sono rappresentate graficamente nel disegno allegato alla gara. La
lavatrice & prevista per gli articoli K1, K3 e K4, nel capitolato tecnico prestazionale & stato
erroneamente inserito nella descrizione "K2"; la lavatrice € stata ubicata nel bagno.

Quesito n. 6
Quando & nostro compito presentare i certificati dei prodotti ignifughi? In busta chiusa con ['offerta,
oppure all'accettazione della stessa qualora venisse accettata?
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Risposta al quesito n. 6
Nel bando e nelle prescrizioni di gara non é richiesto che i certificati siano allegati all'offerta.

Quesito n. 7
Avrei gentilmente bisogno, nel caso aveste questi documenti, di un layout tecnico per quanto riguarda
le cucine.

Risposta al quesito n. 7
Il layout della cucina € inserito in entrambe le tavole allegate alla gara.

Quesiton. 8
Chiediamo se per il requisito della certificazione UNI EN ISO 9001:2008 settore EA 23e & possibile
fare 'avvalimento con una ditta nostra associata.

Risposta al quesito n. 8

In caso di R.T. l'attestazione UNI EN 1SO 9001:2008 settore EA 23e & un requisito richiesto per
ciascun componente del raggruppamento. E' tuttavia possibile I'avvalimento dell'attestazione di un
altro soggetto esterno al R.T. a condizione che si rispetti quanto disciplinato dail'art. 49 del D.Lgs. n.
163/2006 e ss.mm.ii..

Quesiton. 9
Chiediamo se il DUVRI deve essere firmato e allegato alla documentazione amministrativa.

Risposta al quesito n. 9
Firmando I'Allegato n. 4 non & necessario firmare e allegare il documento denominato "DUVRI".

Quesito n. 10

Viene richiesta la certificazione UNI EN 1SO 9000, e viene sottoscritta come certificazione vincolante
al fine della presentazione dell'offerta.

Sempre nello stesso documento si fa riferimento alla procedura assicurativa da eseguire richiesta
dalla gara, e 'ammontare di questa somma assicurativa per chi & in possesso della certificazione 1SO
9000 & pari a c.ca 2500,00 Euro.

C'e anche un altro riferimento, ossia che nel caso non fossimo in possesso dell'lSO 9000 la quota
aumenta e diviene c¢.ca 5000,00 Euro.

Allora la mia richiesta &: I'ISO & davvero vincolante? come mai nella formula assicurativa non &
necessaria, anzi & vincolante avere una maggiorazione economica in caso questa certificazione non ci
fosse?

Risposta al quesito n. 10
L'attestazione UNI EN 1SO 9001:2008 settore EA 23e & un requisito di paftecipazione come

specificato nel bando di gara.

Milano, li 21/09/2010
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